
1 

SMLOUVA O DÍLO č. 08/2017 

uzavřená podle ustanovení § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
mezi smluvními stranami: 

 
 
 
Organizace:   Česká republika, Ústav územního rozvoje 
se sídlem:    Jakubské nám. 3, 658 34 Brno 
zastoupena:    Ing. Zdeňkou Kučerovou, pověřenou řízením ÚÚR 
IČ:     60556552 
bankovní spojení:   Česká národní banka, pobočka Brno-město 
číslo účtu:    27321621/0710 

jako objednatelem (dále jen objednatel) na straně jedné 

a 

Organizace:   Václav Vičar 
                                              Umělecké truhlářství a restaurátorství 
se sídlem:   Veveří 496/69, 602 00 Brno 
zastoupena:   Václavem Vičarem, jednatelem 
IČ:    71955682 
DIČ:    CZ71955682 
Plátce DPH:   ano 
bankovní spojení:   Unicredit Bank 
číslo účtu:   1002140984/2700 

jako zhotovitel (dále jen zhotovitel) na straně druhé 

 

uzavírají tuto smlouvu: 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je repase 2 výkladců v prodejně Zdravotnických potřeb (určení viz 
fotodokumentace) v budově ÚÚR na Jakubském náměstí 3, Brno.  

 
 

II. 
Termín plnění 

Předmět plnění bude zhotoven v termínu od 15. 5. 2017, nejpozději do 31. 8. 2017 a téhož dne 
předán objednateli včetně faktury.  

 

 
III. 

Cena za provedení díla 

a) Celková cena za realizaci předmětu plnění je uvedena v Položkovém rozpočtu, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Cena za předmět plnění bude součet jednotlivých položek 
Položkového rozpočtu.  

b) Sazba DPH činí 21%.  
 

 



2 

IV. 
Odpovědnost za vady 

a) Zhotovitel odpovídá za případné závady v předaném díle po dobu 24 měsíců od jejich 
předání objednavateli. V záruční lhůtě je zhotovitel povinen odstranit veškeré zjištěné 
nedostatky na vlastní náklady, pokud nebyly způsobeny chybou objednatele. 

b) Smluvní strany se dohodly, pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla, že zhotovitel 
je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze smluvené ceny díla, podle 
této smlouvy, za každý den prodlení. 

 
V. 

Platební podmínky 

a) Právo na zaplacení ceny díla vzniká zhotoviteli řádným dokončením a předáním díla na 
základě vystavené a doložené faktury, která musí mít obecné náležitosti daňových dokladů. 

b) Den předání a převzetí díla je považován za den uskutečnění zdanitelného plnění.  

c) Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Objednatel splní povinnost 
fakturu zaplatit, je-li nejpozději v poslední den splatnosti faktury částka odepsána z jeho 
bankovního účtu ve prospěch účtu zhotovitele. 

d) Objednatel je oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti fakturu neúplnou nebo neoprávněně 
účtovanou a žádat doručení nové faktury s novou lhůtou splatnosti; do té doby nemůže být 
objednatel v prodlení se zaplacením. 

 
 

VI. 
Ostatní ujednání 

a) Smluvní strany se zavazují si sdělovat navzájem skutečnosti právního, finančního a jiného 
charakteru, které by mohly mít vliv na plnění vzájemných smluvních vztahů, a to nejpozději 
do 3 dnů poté, co se o nich dověděly. 

b) Účastníci smlouvy se rovněž dohodli, že jejich právní vztahy, jež nejsou ošetřeny v této 
smlouvě, se budou řídit ustanoveními občanského zákoníku.  

c) Jakékoliv změny, nebo doplňky budou řešeny písemně, formou číslovaných dodatků 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

d) Nedílnou součástí smlouvy je příloha – Položkový rozpočet. 

e) Smlouva vstupuje v platnost podpisem poslední smluvní strany. 

f) Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 2 z nich. 

g) Účastníci této smlouvy prohlašují, že si její text důkladně přečetli, s jejím obsahem souhlasí 
a že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a 
za podmínek nápadně nevýhodných a na důkaz této skutečnosti pod ni připojují své 
podpisy. 

 
 
V Brně, dne  
 
 
 
 
 
.                
                                   
................................................. 

 Ing. Zdeňka Kučerová 
  pověřená řízením ÚÚR 

......................................................... 
Václav Vičar 


